
      

Konferens om fröodling av rödsvingel, ängsgröe, 
engelskt rajgräs och hundäxing 
 
25 november, kl 09:00-17:15 i Hässleholm, Skåne 
 
LRF Kraftsamling växtodling och Sveriges Frö- och Oljeväxtodlare (SFO) inviterar till en 
vallfrökonferens för fröodlare och rådgivare i Skåne. 
 
 
Bakgrund för konferensen 
Vallfrö är ekonomiskt intressanta men svårodlade grödor. Det finns därför behov av en 
konferens där duktiga forskare, rådgivare och fröodlare från hela Norden kan berätta om 
forskningsresultat och erfarenheter med odlingen av vallfrö. Vår målsättning är att 
konferensen skall bidra till att flera odlare uppnår toppskördar i vallfrö. Föreläsarna från 
Danmark och Norge kommer att prata danska respektive norska, men vi översätter deras 
PowerPoint presentationer till svenska. 

I år har vi fokus på arter av gräsfrö som primärt odlas i södra Sverige. Det är speciellt 
ängsgröe och rödsvingel men även engelskt rajgräs och hundäxing. Även om odlingen i dag 
är koncentrerad till Skåne finns det dock bra möjligheter för att utveckla odlingen i andra 
delar av Sverige. Det kommer att bli mycket fokus på hantering av gräsogräs i de olika 
grödorna eftersom det är ett stort problem, speciellt i ängsgröe och rödsvingel. 
 
 
Plats och mat 
Konferensen genomförs på Hotell Statt i Hässleholm. http://www.statt.se/htta.htm  
Lunch + fika kostar ca 300 kr, kostnaderna kommer att faktureras efter konferensen. 

 
Boende och samåkning till pollineringskonferensen i Alnarp  
Om du kommer dagen innan eller tänker delta i pollineringskonferensen 26 november kan du 
övernatta på Hotell Statt. Det kostar 962:- ex moms per person i enkelrum. Bokning via 
boka@gepefek.se. Skriv att du deltar i vallfrökonferensen.  
 
SFO kan arrangera samåkning från Hässleholm till Alnarp vid behov. Kontakta Gunilla 
Larsson gunilla.larsson@svenskraps.se  om du vill samåka. 

 
Anmälan 
Anmälan senast tisdagen den 17 november på www.svenskraps.se 
 
 
 

Vi hälsar såväl gamla som nya odlare varmt välkomna! 



Program onsdagen den 25 november 
 
 
09:00-09:30 Registrering och kaffe 
 
09:30-09:45 Introduktion 

Göran Brynell, ordförande SFO och ängsgröeodlare bjuder välkommen. 
 
09:45-10:30 Danska erfarenheter med bekämpning av gräsogräs i rödsvingel, 

ängsgröe, engelskt rajgräs och hundäxing. 
Barthold Feidenhans’l, Dansk Landbrugsrådgivning, Landscentret. 

 
10:45-11:15 Hur bekämpar vi gräsogräset i Sverige? Strategier och kommande  

off-label ansökningar. 
Bo Cristiansson, Skånefrö och Gunilla Larsson, Svensk Raps. 

 
11:15-12:15 Hur får jag succé med odling av ängsgröe och rödsvingel? 

Två svenska toppodlare berättar: 
Per Skovstedt,  Björnstorps och Svenstorps Godsförvaltning (rödsvingel)& 
Per-Olof Olsson, Hagestad (ängsgröe). 

 
12:15-13:15 Lunch 
 
13:15-14:00 Kvävestrategier och höstbehandling i rödsvingel, ängsgröe, engelskt 

rajgräs och hundäxing. Svenska och nordiska försök. 
Thorsten Rahbek Pedersen, Jordbruksverket. 

 
14:00-14:15 Tunning av ängsgröe med Roundup!? Nya norska försök. 

Lars Havstad, Bioforsk,Norge. 
 
14:25-14:55 Danska erfarenheter med ekologisk odling av rödsvingel, ängsgröe, 

engelskt rajgräs och hundäxing.  
Peter Mejnertsen, Dansk Landbrugsrådgivning, Landscentret. 

 
14:55-15:15 Försök med fröodling av ekologiskt engelskt rajgräs i Skåne.  

Jonas Ivarson, HS Kristianstad. 
 
15:15-15:45 Kaffe 
 
15:45-17:15 Tillväxtreglering och bekämpning av sjukdomar och skadegörare i 

rödsvingel, ängsgröe, engelskt rajgräs och hundäxing. 
– Danska försök och erfarenheter. Barthold Feidenhans’l,  
   Dansk Landbrugsrådgivning,Landscentret. 
– Norska försök och erfarenheter, Lars Havstad, Bioforsk, Norge. 
– Svenska försök och erfarenheter, Tore Dahlquist, SW Seed. 




